
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

Na temelju članka  35. i članka 219. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima („Narodne 

novine“, br. 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 

90/10, 143/12, 152/14), članka 5. Zakona o uređivanju imovinskopravnih odnosa u svrhu 

izgradnje infrastrukturnih građevina („Narodne novine“ br. 80/11) te te članka 65. stavak 1. 

točka 9. i stavak 2. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ broj 10/09, 

4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18 – pročišćeni tekst) Zamjenik župana koji obnaša dužnost 

Župana Istarske županije dana 13. prosinca 2019. godine donosi 

 
 

ODLUKU 
o osnivanju prava služnosti radi polaganja i održavanja objekta: „SN mreže iz TS 

10(20)/0,4 kV Ruže Petrović“ na teret k.č. br. 5184/6 k.o. Pula 
 
 

Članak 1. 
 

Utvrđuje se: 
- da je HEP – Operator distirbucijskog sustava d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, 

zastupana po direktoru Elektroistra Pula, mr.sc. Zvonku Lioviću, dipl.oec., podnio zahtjev 

za sklapanje ugovora o osnivanju prava služnosti, u svrhu polaganja i održavanja objekta: 

„SN mreže iz TS 10(20)/0,4 kV Ruže Petrović“, na kč.br. 5184/6 k.o. Pula, u suvlasništvu 

Istarske županije 
- da je u zemljišnim knjigama Općinskog suda u Puli-Pola utvrđeno da se kč.br. 5184/6 

površine 19035 m2, upisana u zk.ul. 17876 k.o. Pula, nalazi u suvlasništvu Grada Pule u 

15220/19035 suvlasničkog dijela, Istarske županije u 253/19035 suvlasničkog dijela i 

Škole za turizam, ugostiteljstvo i trgovinu u 3562/19035 suvlasničkog dijela  
- da je zahtjevu priložena Situacija kabelskih trasa na geodetskoj situaciji građevine iz 

projekta broj EP-2017/49 izrađen od projektnog ureda ELIS projekt d.o.o. Rijeka u 

listopadu 2019.g., u kojem je definirana trasa služnosti i utvrđena dužina polaganja kabela 

na trasi objekta. 

 
Članak 2. 

 
Sukladno utvrđenjima iz članka 1. ove Odluke prihvaća se zahtjev HEP – Operator 
distirbucijskog sustava d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, za sklapanje ugovora o 
osnivanju prava služnosti na teret 3. suvlasničkog dijela 253/19035 dijela kč.br. 5184/6 
upisane u zk.ul. 17876 k.o. Pula, u vlasništvu Istarske županije, a radi polaganja i održavanja 
objekta:„ SN mreže iz TS 10(20)/0,4 kV Ruže Petrović“. 

 
 

Članak 3. 
 
Ugovor o osnivanju prava služnosti u prilogu je ove Odluke i njezin je sastavni dio. 
 
 
 

Članak 4. 
 
Pravo služnosti iz članka 2. ove Odluke osniva se bez naknade. 
 
 



 

Članak 5. 
 

HEP – Operator distirbucijskog sustava d.o.o. Zagreb, Ulica grada Vukovara 37, dužan je po 
izgradnji objekta katastarski snimiti trasu polaganja kabela iz članka 1. ove Odluke te snositi 
troškove njezina evidentiranja u katastru i zemljišnim knjigama. 
 
 

Članak 6. 
 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
KLASA: 944-17/19-01/06 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-02 
Pula, 13. prosinca 2019. 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
Zamjenik župana koji 

obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 
Dostaviti: 
1. UO za dec., lprs, prostorno uređenje i gradnju IŽ 
2. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektroistra Pula, Vergerijeva 6 
3. Pismohrana, ovdje 

 


		2019-12-18T11:10:56+0100
	Istarska županija
	eUprava




